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Pan Jerzy Reszke
Radny Rady Miejskiej
w Dabrowie Gdrniczej
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w odpoWiedZI na interpelacje Pana Radnego o numerze BRM.0003.1240.2022, ktéra wptyneta do Pr

Miasta w dniu 24.08.2022 r., w zataczeniu przekazuje kopig pisma Ldz. 8801/2022 Zastepcy Dyrektora ds. Pieleg
Kontraktowania i Spraw Organizacyjno-Administracyjnych Szpitala Pani Agnieszki Kocot z dnia 31.08.2022 r.

Otrzymuja do wiadomosci:
- Biuro Rady Miejskiej
- Biuro Organizacyjne

Centrala: tel. +48 32 295 67 00
Sekretariat: tel. +48 32 295 69 42

‘.ﬂ DABROWA e-mail: sekretariat2@dg.pl
/) tel. +48 32 29567 17
s

41-300 Dabrowa Gérnicza, ul. Graniczna 21

GO-RNICZA www.dg.pl
faks: +48 32 262 50 32
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Dyrekcja
326212100
322625923 - fax
Oddzialy

Anestezjolegi i Intansywnej

Chirurgii Ogolnej i
Chirurgii Onkologicznej
326212129

Chirurgii Onkologicznej
326212082

Chirurgii Urazowo —
Oriopedycznej, Cnkologicznej
i Rekonstrukeyjngj
326212105

Chorob Wewnetrznych
3282120 94

Giabetolcgii
328212099

stroenterologii
326212099

Neurologii
2 6212156

Noworodkowy
6212150

Cnkologii Kliniczrej
326212161
Otarynolaryngologii
326212136
Peadiatryczno-Alergologiczny
32621211

Polozniczo - Ginekologiczny
32 6212151
Fsychiatryczny

32262 3139,322622323
Radioterapii

326212161

Rehabilitacji Ogoln./Neurol.
326212167

Szpitainy Oddzial Ratunkowy
32621 2112,32 6212185

Przychodnie Specjalistyczne
32 764 24 B4, 3262120 23
32764 24 B7, 32621 20 24

Zaklad Diagnostyki
Obrazowej

32621 2080

32 €212217

Zaklad Medycyny Nuklearnej
326212220

Zaklad Radioterapii
326212207

Zaklad Rehabilitacji
32621 2180

Zakiad Opiekunczo —
Leczniczy
32264 2342

Administracja
Aptzka Szpitalna

fax 32 6212037,
326212038

Dziat Kadr

326212044

Drzial Kontraktowania
Swiadczen Zdrowotnych
326212049

Ozial Ksiggowy i
ntaryzacji

21 20 40

f Zaméwien Publicznych
32621 20 50

Daziat Jakoéci i Akredytacii
326212189

Oziat Organizacyjny
326212188

ZAGLEBIOWSKIE CENTRUM ONKOLOGI!

Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dabrowie Gorniczej

ul. Szpitalna 13 Dabrowa Goérnicza , 41 — 300, www.zco-dg.pl, e-mail: szpital@zco-dg.pl
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Szpital Akredytowany ISO9001:2015 ISO 14001:2015

Dabrowa Goérnicza, 31 sierpnia 2022 r.

Ldz. 8801/2022

Pani

Natalia Wierzelewska

Naczelnik Wydzialu Polityki
Spolecznej, Mieszkaniowej i Zdrowia
Urzedu Miejskiego

w Dgbrowie Goérniczej

Dzialajac w imieniu Zaglebiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny

im. Sz. Starkiewicza w Dabrowie Gérniczej (dalej: Szpital lub ZCO), w odpowiedzi na pismo
z dnia 29 sierpnia 2022r. zobowiazujace do udzielenia informacji w zakresie interpelacji
nr BRM.0003.1240.2022 z dn.a 7 sierpnia 2022r. zlozonej przez Pana Jerzego Reszke Radnego
Rady Miejskiej w Dabrowie Gorniczej, udzielam odpowiedzi odnoszac sig kolejno do zadanych

pytan:

1.

W jakiej wysokosci uzyskano ostatecznie pozyczke pod zastaw szpitala? Na co zostala
ona przeznaczona?

Odpowiedz: Zgodnie z zawarta umowa z BFF MedFinance S.A. z siedzibg w Lodzi,
kwota pozyczki z przeznaczeniem na splatg zobowiazania dla wykonawcy robot
budowlanych (budowa Zagltebiowskiego Centrum Onkologii) wyniosta 90.000.000,00
zlotych. Pragng wyjaéni¢, ze pozyczki nie uzyskano ,pod zastaw szpitala® —
przewlaszczeniem na zabezpieczenie (a nastepnie zastawem rejestrowym) zostaly objete
jedynie niektére urzadzenia medyczne bedace wlasnoscig ZCO.

Kwota pozyczki zostala przeznaczona na splate zobowiazania, zgodnie z trescig ugody
z dnia 24 czerwca 2022 r., zawartej pomigdzy ZCO a Clima Sp. z 0.0. Sp. k. w Opacz
Kolonii oraz Climatic Sp. z 0.0. Sp. k. w Regulach. Cata kwota pozyczki zostala
przekazana na rzecz wierzyciela w dniu 1 lipca 2022 r.

Czy pozyskano §rodki w inny sposéb lub inne?
Odpowiedz: Nie spos6b precyzyjnie odpowiedzie¢ na tak ogdlnikowo zadane pytanie.

Szpital na biezaco pozyskuje $rodki w ramach prowadzonej dziatalnosci (leczniczej oraz
paragospodarczej, zwigzanej m. in. z wynajmem powierzchni). Podmiot tworzacy pokryt



rowniez strate netto za rok 2021 r. w wysokoscei 10143 593,13 zl, a takze udzielil dotacji celowych
na laczna kwote 877 722,87 zI (stan na dzien30.06.2022r.). W wieloletnigj prognozie finansowej Miasta
zabezpieczono lacznie kwotg w wys. 100.000.000,00 zlotych (w latach 2024-2028). Obecnie 7ZCO
prowadzi procedurg rozpoznania rynku, dla ustalenia optymalnej formy dokoiiczenia inwestycji
z uwzglednieniem mozliwosci platniczych budzetu podmiotu tworzacego.

Jezeli pytanie dotyczy natomiast pozyskania srodkow na zaplate zobowigzat wobec Clima Sp. z o.
0. sp. k. w Opacz Kolonii, wskazuje, ze nie pozyskano Srodkéw w spos6b inny niz uzyskana pozyczka.
Szpital nie posiada zdolnosci kredytowej i w sytuacji prawdopodobnych zmian uwarunkowan prawnych
funkcjonowania szpitali w przysztosci, brak jest zainteresowania bankéw w udzieleniu kredytu dla ZCO.

Dodatkowo informuje, iz Szpital na biezaco pozyskuje srodki finansowe na dziatalno$¢
od podmiotéw zewngtrznych w tym: od Wojewody Slaskiego, Rzadowej Agencji Rezerw Strategicznych,
Urzedu Marszaltkowskiego oraz NFZ.

3. Czy jest projekt pozyskania innych srodkow?

Odpowiedz: Zgodnie z ogloszeniem Ministerstwa Zdrowia, w IV kwartale 2022 r. planowane jest
rozpoczecie naboru do konkursu na dofinansowania zwiazane z modernizacja Szpitalnych Oddzialow
Ratunkowych oraz geriatrii i opieki dhugoterminowej dla pacjentéw w podeszlym wieku. ZCO zamierza
uczestniczyé w konkursie w obu tych zakresach. Szpital na biezaco monitoruje ogloszenia o konkursach.
projektach i zadaniach mozliwych do realizacji. Ponizej przedstawiam wykaz Projektéw, Konkursow
w ramach ktorych Szpital bedzie aplikowal z wnioskami o dofinansowanie w przypadku spelniania
wymagan programowych:

WYKAZ PLANOWAN YCH KONKURSOW
GDZIE
LP NAZWA WNIOSKU/PROJEKTU/KONKURSU ZELOZYMY
1 | Program Profilaktyki i Leczenia Chorob Ukladu Sercowo-Naczyniowego POLKARD' Mf]n(l;:ilsitqwo
3 Konkursy w ramach Narodowego Programu Zdrowia 2021-2025 M13nstersfwo g
Zdrowia
" , /2 5 i Ministerstwo
4 Dostepno$é + dla zdrowia il
5 Krajowy Fundusz Odbudowy, Komponent D dot. Systemu ochrony zdrowia Brak informacji
6 Fundusze Europejskie na Rozwoj Cyfrowy rowniez systemu ochrony zdrowia Brak informacji |
7 Krajowy Fundusz Medyczny Brak informacji
Urzad
: o s g : " Marszatkowski |
8. Regionalny Program Operacyjny Wojewodziwa Slaskiego Wojewddziwa
- Slaskiego |

4. Czy szpital ztozyl nowe wnioski o uzyskanie kontraktow?

Odpowiedz: Tak. Szpital wystapil z wnioskiem o nowe "kontrakty" z NFZ w przedmiocic: pozylonowa
tomografia emisyjna, poradnia pediatryczna, poradnia internistyczna, poradnia neonatologiczna, poradnia



ginekologiczno-potoznicza, profilaktyczne mastektomie oraz program lekowy - leczenie stwardnienia
rozsianego.

Szpital ztozyt ofert¢ w NFZ na realizacje programu lekowego - ZAPOBIEGANIE POWIKLANIOM
KOSTNYM U DOROSLYCH PACJENTOW 7 ZAAWANSOWANYM PROCESEM
NOWOTWOROWYM OBEIMUJACYM KOSCI Z ZASTOSOWANIEM DENOSUMABU

. Jakie jest zadhuzenie na 31.07.2022 r.? Jak bedzie sptacone?

Odpowiedz: Stan zobowiazan ZCO na dzien 31.07.2022 r. wynosi 228 732 078,13 zl, w tym:
1. Zobowiazania dlugoterminowe wynosza: 138 108 320,19 zt
a) pozyczki Urzad Miasta Dabrowa Gérnicza: 15 300 000,00 zt
b) pozyczka BFF MEDFinance S.A.: 90 000 000,00 zt
¢) inne dhigoterminowe ( Clima sp. z o. o. sp. k. za sprzet, raty o terminie zaplaty powyzej
12 miesigey od dnia bilansowego): 32 808 320,19 z
2. Zobowiazania krétkoterminowe wynosza; 90 623 757,94 zi
a) z tytutu dostaw i ustug o okresie wymagalnosci do 12 miesigey: 59 088 749,96 zt (w tym
zobowiazania wymagalne wynosza: 38 929 625,58 zt
b) z tytulu podatkéw, ubezpieczen spotecznych i  zdrowotnych oraz innych tytutow
publicznoprawnych: 19 345 016,11 zt
¢) z tytulu wynagrodzen : 4 331 595,67 zt
d) inne (wadia, potracenia z wynagrodzen, ubezpieczenia ZCO) 6 472 060,45 7t
e) fundusze specjalne ( ZFSSocjalnych); 1386 335,75 zt.

Zobowiazania beda splacane sukcesywnie, w miarg mozliwosci finansowych, ze $rodkéw wlasnych
i pozyskiwanych z mozliwych dofinansowan (pokrycie straty netto, potencjalne dofinansowania
na restrukturyzacje zobowiazah z Funduszu Medycznego ctc.).

- Czy wycofano sig z projektu likwidacji oddziatu neurologii i oddziatu urazowego? Kto zglosit wniosck?

Odpowiedz: Dyrekcja Szpitala informuje, Ze nie jest jej znany »projekt likwidacji oddziatu neurologii
i oddzialu urazowego”, Zlozone przez lekarzy oddziatu neurologicznego oraz oddziatu udarowego
wypowiedzenia staly sig przyczyna wszczecia procedury czasowego czgsciowego zaprzestania dziatalnosci
Szpitala w zakresie wskazanych oddzialéw. Stosowny wniosek Dyrektora Szpitala w tym zakresie zostat
pozytywnie zaopiniowany przez Radg Spoteczng dziatajaca w Zaglebiowskim Centrum Onkologii Szpital
Specjalistyczny w Dabrowie Gérniczej — uchwata nr 13/2022 z dnia 5 sierpnia 2022 r. Na skutek cofniecia
wypowiedzen przez lekarzy tych oddziatéw oraz zgody Dyrekeji na wycofanie tych o$wiadezer, uchwala
Rady Spofecznej nr 13/2022 stata si¢ bezprzedmiotowa i z dniem 8 sierpnia 2022 r. zostala przez Rade
Spoteczna uchylona. Tym samym ciaglo$é zabezpieczenia $wiadczeh na oddziale neurologicznym
i oddziale urazowym jest aktualnie niezagrozona.

. Czy skorzystano z pomocy programéw rzadowych na zakup sprzetu?
Odpowiedz:

Ponizej przedstawiamy tabelke z pozyskanymi §rodkami w ramach programow administracji rzadowej
i NFZ:



Data Obdarowujacy Wartosé Przeznaczenie
RCIZ{;?SOS‘:;Z{: ggi‘z;g;ch Na realizacje dziatan zwiazanych z
14.07.2022 | 316 504,80 zt | zapobieganiem, przeciwdziataniem i Zwalczaniem
ul. Grzybowska 45, COVID-19 i innych chor6b zakaZnycl
00-844 Warszawa RS L i EhDen ekt
Na zakup sprzetu i aparatury medycznej
wedhug zalacznika do umowy:
1. Lé7ka do intensywnej terapii z materacami
przeciwodlezynowymi
- liczba wnioskowanego asortymentu: 3
2. Respirator z mozliwoscia regulacji stezenia tlenu
- liczba wnioskowanego asortymentu: 3
3. Kardiomonitor z funkcjg pulsoksymetru
04.072022|  Wojowoda Slaski | 2 560000,00 | Kapnografii, pomiart ciénienia metoda inwazyjna
i nieinwazyjna
- liczba wnioskowanego asortymentu: 3
4. Respirator fransportowy
- liczba wnioskowanego asortymentu: 1
5. Tomograf Komputerowy
- liczba wnioskowanego asortymentu: 1
6. UKG z trzema glowicami
- liczba wnioskowanego asortymentu: 1
7. USG z trzema glowicami
- liczba wnioskowanego asortymentu: 1
Zapewnienie bezpieczefistwa i opieki pacjentom
oraz bezpieczefistwa personelowi zakladow
17.06.2021 NFZ 150 336,84 7zt opiekuriczo-leczniczych, doméw pomocy
spotecznej, zaktadow pielggnacyjno-opickuriczych
i hospicjéw na czas COVID-19
NFZ Dofinasowanie informatyzacji $wiadczet z NFZ
27.09.2021 TOPSOR 49.200,00 24 warto$ci umowy z Asseco w ramach TOPSOR
MZ POLKARD
Doposazenie
podmiotow leczniczych
w urzadzenia do
wezesnej
11.10.2021 rehabilitacii 136 827,68 74 Oddziat Rehabilitacji Neurologicznej
neurologicznej koficzyn
gornych i koficzyn
dolnych z biofeedback
na potrzeby
rehabilitacji w roku

2021




15.11.2021 714 823,00 zl Rehabilitacja onkologiczna

MZ
Narodowa Strategia
Onkologiczna

Zakup sprzetu do
rehabilitacji

onkologiczne;j
okres ; - T ,
realizacii Dzialania z zakresu ochrony zdrowia i zycia 0sdb
p;oiek 'h-.ll zagrozonych wykluczeniem spotecznym
o - odbiorcow i realizatordw ustug spotecznych
od ROPS 19 885,60 z1 ) . = SDOPERZTy ol
01.02.2020 oraz zdrowotnych, poprzez doposazenie stanowisk
) 30“ - pracy realizatoréw ushug , w sprzet niezbedny
do walki z epidemia wirusa SARS-CoV-2.
31.12.2020 ¢ fECHIA, Wi
Zapewnienie bezpieczenstwa i opieki pacjentom
oraz bezpieczenstwa personelowi zakladdw
02.11.2020 NFZ 164 324,89 zi opiekuiiczo-leczniczych, doméw pomocy

spolecznej, zakladow pielegnacyj no-opiekunczych
i hospicjow na czas COVID-19

10.

Czy zagrozone sa zamknigciem inne oddzialy?

Odpowiedz: W ocenie Dyrekeji Szpitala ciagloé zabezpieczenia $wiadczen na pozostatych oddziatach jest
aktualnie niezagrozona. Nie ma réwniez planéw dotyczacych zaprzestania dzialalnosci ktéregokolwick
z oddziatéw Szpitala.

Jak realizowany jest program naprawczy?

Odpowiedz: Program Naprawczy Szpitala jest realizowany zgodnie z jego postanowieniami. O sposobie
realizacji Programu w poszczegdlnych jego etapach na biezaco informowany jest podmiot tworzacy.

Ile spraw sadowych toczy si¢ obecnie i jakie roszczenia sq przedstawiane w tych sprawach?
Odpowiedz: Aktualnie w toku jest 59 spraw sadowych z czego:

— 3 sprawy sa sprawami administracyjnymi i dotycza skarg na wydane decyzj¢ administracyjne (WPS:
n/d);

— 3 sprawy sa sprawami z zakresu prawa pracy i dotycza roszczen pracownikow przeciwko Szpitalowi,
(WPS: 90.968 z1);

— 5 spraw zostalo wszczetych z powodztwa Szpitala o zaptatg kar umownych lub innych naleznosci
Szpitala (WPS: 665.939 z});

~ 3 sprawy dotycza ponownej egzekucji przeciwko nieubezpieczonym pacjentom (WPS: 159.359 z1):

— 1 sprawa z zakresu prawa karnego w ktérej Szpital wystepuje w charakterze oskarzyciela positkowego
(WPS: n/d);

— 8 spraw dotyczy bledéw medycznych (WPS: 3.648.341 z}):;

— 2 sprawy tocza sig przed Wojewddzka Komisjg ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych
w Katowicach (WPS: 320.000 z});
— 34 sprawy sg sprawami o zaplate wytoczonymi przeciwko Szpitalowi (WPS: 3.516.502 zt)

Z powazaniem,
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